
Id: NOZDL-JPJMU-VQMLX-LVFNF-IPJFT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/34/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 stycznia 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/301/09 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 26 lutego 2009 r. 
w sprawie przystąpienia Gminy Dzierżoniów do regionalnego programu 

„Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim” oraz powołania gminnego koordynatora programu 
”Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594, 
zm. Dz. U. z 2013 poz. 645, zm. Dz. U. z 2013 poz. 1318, zm. Dz. U. z 2014 poz. 379, zm. Dz. U. z 2014 
poz. 1072), 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/301/09 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 26 lutego 2009r w sprawie: przystąpienia 
Gminy Dzierżoniów do regionalnego programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim” oraz powołania 
gminnego koordynatora programu ”Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”, zmienia się treść § 2, który 
otrzymuje brzmienie: 

„Wyznaczyć gminnego koordynatora regionalnego programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim” 
w osobie Pani Jolanty Zarzeki – Zastępcy Wójta Gminy Dzierżoniów.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: NOZDL-JPJMU-VQMLX-LVFNF-IPJFT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ideą Programu Odnowy Wsi Województwa Dolnośląskiego jest pobudzenie procesu tworzenia na terenach 
wiejskich formalnych struktur organizacyjnych opartych na oddolnej inicjatywie mieszkańców, zdolnych do 
szeroko rozumianej działalności z zakresu odnowy wsi oraz zachowania dziedzictwa kulturowego na poziomie 
własnej wsi czy sołectwa. 

Realizacja programu opiera się na trzech zasadach: 

1. Oddolności – zaangażowania i odpowiedzialności społeczności lokalnej. 

2. Pomocniczości – partnerstwo sołectwa z gminą. 

3. Współdziałania czynników rozwoju lokalnego – wsie posiadają przywództwo, akceptowana przez 
mieszkańców strategie rozwoju opracowana przez nich samych oraz wsparcie ze strony gminy dla realizacji 
strategii. 

Gmina wyrażając chęć udziału w programie zobowiązana jest do wyznaczenia gminnego koordynatora, który 
odpowiedzialny jes za: 

- wykorzystanie przez sołectwa wsparcia udzielonego przez samorząd województwa, 

- sprawny przepływ informacji, 

- sprawozdawczość, 

- nadzór nad wypełnieniem przez sołectwo formalnych wymogów uczestnictwa, 

- koordynację działań sołectw związanych z ich uczestnictwem w programie w relacjach z gminą oraz 
Urzędem Marszałkowskim, 

- realizację obowiązków określonych przez gminę w związku z jej uczestnictwem w programie odnowy wsi. 

Na gminnego koordynatora regionalnego programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim” 
wyznacza się Panią Jolantę Zarzeka – Zastępcę Wójta Gminy Dzierżoniów. 


